
UBND TỈNH GIA LAI 
VĂN PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-VPUBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025 

   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo Quyết định ban hành Quy chế hoạt động 

 kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Gia Lai 
 
 

 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 
2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 
năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi 
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và 
Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm 
tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Văn 
phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 
118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 về thực hiện TTHC theo cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Quyết định ban hành Quy chế hoạt động 
kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là: Tổ soạn 
thảo) gồm các thành viên sau:  

82 25 09



 

1. Tổ trưởng: Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Tổ phó:  

- Ông Lê Dũng Linh, Phụ trách Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Đặng Xuân Thoại, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 
thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  

3. Tổ viên: 
- Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thư ký Tổ soạn thảo. 
- Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ 1, Sở Tư pháp. 
- Bà Nguyễn Thị Kim Châu, chuyên viên chính Trung tâm Phục vụ hành 

chính công thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Châu Hải Duy Nghĩa, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 
công thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Lê Tấn Tài, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ soạn thảo có trách nhiệm triển khai soạn thảo “Quyết định ban 
hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Gia Lai” 
theo hình thức quy phạm pháp luật (hình thức rút gọn) được Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh giao tại Kế hoạch nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính theo 
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025 (ban hành 
theo Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 15/09/2025). 

Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  
Điều 3. Kinh phí đảm bảo cho công tác tổ chức soạn thảo được thực hiện 

theo quy định tại Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 
2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định định mức phân bổ kinh phí bảo đảm 
cho công tác xây dựng, hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng 
nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Điều 4. Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang (b/c); 
- Sở Tư pháp; 
- CVP, PVPVX; 
- Các Phòng: QT-TV, HC-TC; 
- Lưu: VT, PVHCC. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Vĩnh 

 


